2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 21.06.2011 №6/101 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Новокузнецкого городского округа»
Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«27» апреля 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 №806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества»,  руководствуясь статьями 28, 32, 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Новокузнецкого городского округа, утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 21.06.2011 №6/101 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Новокузнецкого городского округа», изменение, изложив пункт 4.3.2.1 в следующей редакции:

«4.3.2.1. Приватизация муниципального имущества:

Порядок и условия приватизации муниципального имущества определяются законодательством Российской Федерации, законодательством Кемеровской области-Кузбасса, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления городского округа.

От имени городского округа сделки по приватизации муниципального имущества заключает комитет на основании утвержденного городским Советом народных депутатов прогнозного плана приватизации и решений об условиях приватизации муниципального имущества.

Прогнозный план разрабатывается комитетом в соответствии с порядком разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, установленным Правительством Российской Федерации.

В решение об условиях приватизации муниципального имущества включаются следующие сведения: пункт прогнозного плана приватизации;  наименование муниципального имущества и иные, позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика муниципального имущества); способ приватизации муниципального имущества; срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления); условия обременения обязательствами (в случае их установления); начальная цена муниципального имущества; иные, необходимые для приватизации муниципального имущества сведения.

В случае приватизации имущественного комплекса муниципального предприятия решением об условиях приватизации также утверждаются: состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального предприятия; перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса муниципального предприятия;  размер уставного капитала акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования муниципального предприятия; количество, категории и номинальная стоимость акций акционерного общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью – городского округа.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, экономике и муниципальной собственности.

И.о. председателя
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

        И.В. Погребняк
Глава города Новокузнецка                                                                                 С.Н. Кузнецов
г. Новокузнецк
«27» апреля 2021 года
№ 5/38